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OD AUTORÓW

Zbiór, który oddajemy w Państwa ręce, zawiera przykładowe zadania ilustrują-
ce podstawowy kurs politechniczny mechaniki układów statycznie wyznaczalnych. 
Zbiór ten swoją strukturą, układem rozdziałów i doborem zadań odpowiada kurso-
wi mechaniki ogólnej na drugim semestrze studiów stacjonarnych I stopnia (inży-
nierskich) kierunku budownictwo na Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska Po-
litechniki Gdańskiej. Znaczną jego część stanowią oryginalne tematy zaliczeniowe 
(egzaminy, wcześniejsze kolokwia) z zakresu ww. przedmiotu, co umożliwia obec-
nym i przyszłym studentom adekwatne przygotowanie do czekających ich egzami-
nów. Zbiór nasz może być także cenną pomocą dydaktyczną dla wszystkich studiu-
jących mechanikę układów statycznie wyznaczalnych (w programach studiów także 
pod nazwą mechaniki ogólnej) na innych kierunkach na naszym Wydziale oraz na 
studiach niestacjonarnych. Po przyswojeniu założeń stosowanych w nauczaniu me-
chaniki na naszym Wydziale zadania zawarte w zbiorze mogą być przydatne także 
studentom na innych wydziałach, jak również na innych krajowych uczelniach.
Uzupełnieniem zestawu oryginalnych tematów są zadania nowe, niekiedy elemen-
tarne, zapewniające całości naszego opracowania ciągłość. Zbiór z założenia nie 
jest regularnym wydawnictwem podręcznikowym, obejmującym całokształt wykła-
danej wiedzy. Intencją autorów jest skierowana ku studentom zachęta do samodziel-
nego rozwiązywania większej liczby przykładów w celu nabycia należytej biegłości 
w rozwiązywaniu problemów statyki konstrukcji. Celowi temu podporządkowany jest 
format prezentacji rozwiązań, rzadki na rynku wydawniczym – odręczny, możliwy do 
łatwego samodzielnego odtworzenia przez Czytelnika – studenta.
Wierzymy, że nasze opracowanie zachęci studentów do sięgania z własnej inicja-
tywy do zagadnień mechaniki z myślą o rozwoju własnego intelektu, z założeniem 
jak najlepszego przygotowania do profesjonalnej działalności w dziedzinie inżynierii.
Życzymy wszystkim Czytelnikom powodzenia i wytrwałości w ciągłym rozwijaniu in-
żynierskiej intuicji, która jest nieodzowna w codziennym warsztacie pracy inżyniera 
konstruktora.
Pracę naszą dedykujemy naszemu drogiemu Koledze z Katedry Mechaniki Budowli 
na Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej, dr. Czesławowi 
Branickiemu, który odszedł z naszej społeczności w roku 2016. Dr Czesław Branic-
ki był uznanym dydaktykiem w dziedzinie mechaniki konstrukcji budowlanych, au-
torem i współautorem skryptów akademickich, twórcą oprogramowania i oddanym 
propagatorem metod komputerowych w nauczaniu mechaniki. Jego dorobek dydak-
tyczny przez dekady służył wielu rocznikom obecnych inżynierów praktyków. Jeste-
śmy przekonani, że nasza skromna publikacja będzie kontynuacją Jego dzieła życia.
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